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1. Wstęp.

Niniejszą dokumentację badń podłoża gnrntowego wykonano na zlecenie Biura Projektowego
F.B. BIO-SYSTEM w Piotrkowie Trybunalskim.

Celem tego opracowania jest przedstawienie w sposób opisowy i graftczny warunków gruntowo-
wodnych i geotechnicznych występujących w podło:Zu budowlanym projektowanej kalalizaqi sanitamej
i cńerech przepompowni ścieków w miejscowości Walichnowy, gmina Sokolniki, wojewódżwo łódzkie.

W ramach zadania inwestycyjnego będzie realizowana budowa kanału sanitamego grawitacyjnego
i kanału tłocznego oraz czterech przepompowni ścieków .

Przedmiotową dokumentację opracowano zgodnie z polską normą PN-81/B-03020 jak dla po-
trzeb projektu budowlanego.

Podstawą prawną wykonania przedmiotowego opracowania jest Rozporządzenie Ministra Trans-
poń11 Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dńa 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicz-
nych waruŃów posadowienia obiektów budowlanych / Dzienrrik Ustaw RzeczpospolĘ Polskiej, poz.
463 l oraz obowiąujące w tym zakresie polskie normy :PN-7 4lB-0445ż, PN-81/B-03020, PN-86/B-
02480 i PN-88/B-04481.

Przy wykonaniu przedmiotowej dokumentacji wykorzystano następujące materiały i dokumenta-
cje:.
- mapy syt-wys. w skali 1:500 obejmujące teren badan;
- przebieg tras kanalizacji sanitamej z lokalizacją przepompowni ścieków opmcowany w pździemiku
2016 r przezBiuro Projektowe F.B. BIO-SYSTEM w Piotrkowie Trybunalskim;
- literaturę geologiczną

2 . zakłes ptzeprowadzonych ptac i bńń

Na podstawie map syt-wys. w skali 1:500 w uzgodnieniu z Projektantem, w),tyczono w terenie
miejsca otworów badavłczych, stosując metodę domiarów prostokątnych do istniejących stałych punktów
zagospodarowania terenu.

W dniu 20 pńdziemika 2016 r. w miejscach uprzednio wyznaczonych po trasie zaprojektowanej
kanalizaili sanitamej i w obrębie przepompowni ścieków wykonano 34 otwory badawcze geotechniczne o
głębokości od 3,5 do 5,0 m ppt, o łącznym metłethl l25,5 mb. Wiercenia otworów badawczych wykonano
metodą ręczno-okrętną za pomocą świdra rurowego i spiralnego o średnicy a 76 mm.

W trakcie wiercenia otworu, z każńej wyróżńającej się litologicznie warstwy gruntu, ale nie rza-
dziej ńZ co l mb, pobierano próbki gruntów o naturalnym uziamieniu / NU / do analizy makroskopowej.
Analiza makroskopowa polegała na określeniu rodzaju i statru przewiercanych gruntów. Stan gruntów
spoistych określono na podstawie metody wałeczkowej. Stan gruntów niespoistych / sypkich / określono
na podstawie obserwacji szybkości zaglębiania się świdra w czasie wiercenia i porównania jego do wyni-
ków uzyskanych na terenach o zbliżonych warunkach geologicznych.

W wykonanych otworach badawczych prowadzono obserwacje i pomiary hydrogeologiczne, które
polegĄ na pomiarze za pomocą gńzdka hydrogeologiczlego z dokładnością ca ł lcm nawierconego i
ustabilizowanego poziomu zwierciadła wody gruntowej.

Po wykonaniu wszystkich prac i badń w otworze, otwory badawcze zasypźulo urobkiem uprzed-
nio z nich wydobytym z zachowaniem pierwotnego profilu litologicznego.

2,..2., P.r.ąs.ę..kff tę.rąlnę.

W ramach prac kameralnych przeprowadzono analizę wyników z prac i bńń terenowych, a na-
stępnie opracowano dokumentację, klóra składa się z części tekstowej i z części graficznej.

W części tekstowej podano podstawę formalną i prawną wykonania przedmiotowej dokumentacji,
przedstawiono cel i zakres przeprowadzonych prac i badń. W sposób ogólny scharakteryzowano teren
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badań, natomiast szczegółowo scharakteryzowano waruŃi gruntowo-wodne i geotechniczne oraz podano
wnioski i zaleceni4lłóre naleĘ uwzględnió przy wykonawstwie robot ziemnych i instalacyjn}ch.

Na mapach sl-!vys. w skali 1:2000 ( zń, nł 1.1-1.4 ) przedstawiono lokalizację wykonanych
otworów badawczych-geotechnicmych, podano ich kolejny numer i rzędną terenu oraz przedstawiono
przebieg linii przekrojów geotechniczttych l zń. nr 3.1 - 3.7l .

Zbiorczę zestawienie wyników z ptac i badń terenowych podano w kartach dokumentacyjnych ,

Na przekrojach geotechnicznych w skali 1:4000/100 przedstawiono graficznie występowanie w podłożu
budowlanym gruntów, które z uwagi na ich genezę i parameĘ geotechniczre podzielono na warstwy
geotechniczne. W tej samej warstwie geotechnicznej ujęto grunty o zbliżonych wartościach wiodących
parametrów geotechnicznych / 11 i Ipl. Na przekrojach geotechnicznych przedstawiono również graficznie
występowanie wody gruntowej z podaniem głębokości nawierconego i ustabilizowanego poziomu zwier-
ciadła wody gruntowej.

Wykorzystując metodę korelaciną do ńoĄcych palametrów geotechnicznych, określono orien-
tacyjne wartości charakterystyczrych parametrów geotechnicmych badanych gruntów, które podano w
tabeli l zń. nr 5 /.. Dla uzyskania obliczeniowych wartości parametrów, należy normowe wartości podane
w tabeli korygować współc4mnikiem lt 0,10 przyjmując wartośó mniej korzystną.

Na podstawie literatury hydrogeologicznej oraz na podstawie obserwacji i badń terenowych okre-
ślono uśrednione wartości współcrynnika filtracji gruntów występujących w podłożu projektowanego
kanału sanitarnego i przepompowni ścieków, które podano w tabeli (zń. rc 5 ).

Niniejszą dokumentację geotechniczną wykonano w sześciu egzemplarzach i na płycie CD, które
ofu zymuj e Zleceniodawca.

3. Ogólna charakterysĘka terenu badń.

Teren badń położony jest w miejscowości Walichnowy i przebiega wzdhrż ulic o nawierzchni
asfaltowej oraz wńłuż ulic o nawierzchni gruntowej utwardzonej tłuczniem kamiennym i wzdłuz ulic
nieutwardzonych, które są własnością samorządową.

Na podstawie podziału Polski najednostki fizjograficzne / J. Kondracki, W.vła l970t.l teren badń
znajduje się w północnej części Wysoczyzny Wieruszowskiej należącej do Nizin Południowo-
Wielkopolskich. Pod względem morfologicznym teren badń stanowi lekko pofalowaną powierzchnię
polodowcową zlodowacenia środkowopolskiego ( Stadiał Warty ), klóra nachylona jest w kierunku póŁ
nocnym i zachodnim, Rzędne terenu wynoszą od 171,50 m npm do 189,50 m npm Na niektórych odcin-
kach terenu badń, w wyniku działalności człowieka pierwotne uksżałtowanie tego terenu zostało zmie-
nione, naturalne nierównoŚci terenu zostały zas}pane różnym materiałem antropogenicznym.

Na omawianym terenie wody opadowe częściowo spĘwają po powierzchni średnio przepuszczal-
nych gruntów do miejsc obniżonych lub wsi{<ają w przepuszczalne podloże gruntowe zasilając głębiej
zalegający pierwszy poziom wód gruntowych. Omawiany teren jest odwadniany prz ez rowy przydtoime i
niewielki ciek wodny (bez nazwy ) położony w części zachodniej, który odprowadza z tego terenu nad-
miar wód powierzchniowych i drenuje pierwszy poziom wód gruntowych wystwujących na tyrn terenie.

Zgodńe z podzińem Polski na jednostki geologiczne teren badń znajduje się w południowo-
wschodniej część Monokliny Przedsudeckiej i najstarszymi utworami potwierdzonymi głębokimi wierce-
niami są utwory mezozoi czne, na których zalegająróżnej miąższości utwory trzeciorzędowe i czwańo_
rzędowe z plej stocenu i holocenu.

Na obszarze badń w miejscach zmienionych przsz człońeka na powierzchni występują grunty
antropogenicme ( nasypy budowlane i niebudowlane ). Pod gruntami antropogenicznymi zalegająutvłory
czwartofzędu reprezentowane przez utwory z plejstocenu.. Utwory z plejstocenu wykształcone sąw po-
staci utworów rzecznych reprezentowanych przez narluły gliniaste, piaski drobne i średnie przewarstwia-
jące się z piaskami glinias§łni i glinami piaszczystymi. Pod §łni gruntami wystpują utwory lodowcowe
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wykształcone w postaci glin piaszczystych i glin pylastych, utwory rzeczrrolodowcowe reprezentowane
puez piaski drobne i średnie oraz utwory morenowe wykształcone w postaci glin piaszcrystych i glin
zńęńych

Na obszarze badan wodę gruntową stńeldzono w piaskach rzecznych i piaskach rzeczrrolodow-
cowych w postaci ciągłej warstwy wodonośnej o swobodn},rn i lekko napiętym zwierciadle wody na głę_
bokości od 1,3 do 3,ó m ppt, tj. na rzędnej od 169,80 do 186,60 m npm. Na obszane badń woda grunto-
wa występuje również w postaci sączeń na tóżnych głębokościach.

Należy nadmienió, ze prace i badania geotechniczne byĘ prowadzone w okesie minimalnego za-
silania wód gruntowych przez opady atmosferyczne, dlatego stwierdzony poziom zwierciadła wody grun-
towej na tym terenie należy przyjąc jako niski w stosunku do roku hydrologicmego W przypadku wystę-
powania ma tym telenie długotrwałych i intensywnych opadów atmosferycznych oraz rcńopów śniegóq
zwierciadło wody gruntowej może się podnieść minimum 0,5 m w stosunku do stwierdzonego w dniu 20
pńdziemika2016 r.

4. charakterystyka warunków geotechnicznvch.

Na podstawie przeprowadzonych prac i badń geotechnicznych stwierdzono, że w podłozu bu-
dowlanym projektowanej kanalizacji sanitamej i cźerech przepompowni ścieków w miejscowości Wa_
lichnowy, gmina Sokolniki do głębokości od 3,5 do 5,0 m ppt występują proste i lokalnie złożone warun-
ki gruntowo-wodne, grunty są niejednorodne pod względem geotechniczryłn, warstwowane. Występują
tutaj exunty rodzime mineralne wyksźałcone w postaci gruntów niespoistych /sypkich/, gruntów spo-
istych, grunty organiczrre ( gleba i namĘ organiczne ) i grunty antropogeniczne (nasypy budowlane i
niebudowlane ).

Z vwagi na właściwości firyczno-mechaniczne, Eenezę i litologię badane grunty podzielono na
trrynaście warstw geotechnicznych. Do tej samej warstwy geotechnicznej zaliczono grunty o tych samych
lub zbliZonych wańościach wioĄcych palametrów geotechnicznych. Normowe wartości wiodącego pa-
rametru geotechnicmego dla gruntów sypkich / Io / określono na podstawie metody porównawczej l me-
toda B /. Natomiast normowy wiodący parametr geotechniczny dla gruntów spoistych /Irl określono na
podstawie analizy makroskopowej / metoda A"/.

Podział gruntów na warstwy geotechniczne:

Warstwa Ia -obejmuje plejstoceńskie utwory rzeczne wyksźałcone w postaci namułów gliniastych, które
stwierdzono w otworze nr 4 pod glebą w postaci warstwy o mi@szości 1,0 m. Są wilgotne, w
stanie miękkoplastycznym, uogólniony normowy stopień plastyczności wynosi I/d:0,50. Są słabo
przepuszczalne dla wody, a średni współczynnik filtracji wynosi Ę.: 0,05m/d. Sąto grunty
wysadzinowe i zaliczono do grupy nośności G4.

Warstwa Ib -obejmuje plejstoceńskie utwory rzeczne wykształcone w postaci piasków gliniastych, które
stwierdzonowotworzeff6,7,8,9,|7,19,20i34 pod gruntami nasypowymi wpostaci warstwy
o zmiennej miązszości. Sąmało wilgotne, w stanie twardoplastycznym, uogólniony normowy
stopień plastyczności wynosi Irfu=0,20. Są słabo ptzepuszczalne dla wody, a średni współczynnik
filtracji wynosi ks.= 0,5m/d. Sąto grunty wysadzinowe i zaliczono do grupy nośności G3

Warstwa Ic -obejmuje plejstoceńskie utwory rzecme wykształcone w postaci glin piaszczystych, które
stwierdzono w otworze nr 3 pod gruntami nas}powymi w postaci warstwy o miąższości 1,1 m.
Sąmało wilgotne, w stanie twardoplastycznym, uogólniony normowy stopień plastyczności
wynosi I"H=0,20. Są słabo przepuszczalne dla wody, a średni współcrynnik filtracji wynosi
lq,= 0,01r,/d. Sąto grunty wysadzinowe i zaliczono do grupy nośności G3..

Warstwa Id -obejmuje plejstoceńskie utwory rzeczne wykształcone w postaci piasków drobnych i
średnich, które stwierdzono w otworze m 1,2,3,5,6,7,9,10,12, 17,24,26,27 i3I pod
warstwą gruntów nasypowych w postaci warstwy o zmiennej miązszości. Są suche, w stanie
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średniozagęszczonym, uogólniony nolmowy stopień zagęszczenia wlłrosi Io'':0,50. Są średnio
przepuszczalne dla wody, a średni współczynnik filtracji wynosi Ę.= 5,0 m/d. Sąto grunty nie
wysadzinowe i zaliczono do grupy nośności G1.

Warstwa Ie - obejmuje plejstoceńskie utwory rzeczne wyksziałcone w postaci piasków średnich, które
stwierdzono w otworze nr 4 pod warstwą Ia w postaci warstwy o mią7szości 0,7 m. Są
zawodnione, w stanie średnio7agęszczonym,logólniony normowy stopień zagęszczenia wynosi
Io''=0,40, Sądobrze przepuszczalne dla wody, średni współczynnik filtracji wynosi ks.= 8,0 m/d.
Są to grunty nie wysadzinowe i zaliczono do grupy nośności G2.

Warstwa If - obejmuje plej stoceńskie utwory rzeczre wyksżałcone w postaci piasków drobnych, które
stwierdzono w otworze nr 4 i 5 pod warstwą Ie i do głębokości 5,0 m ppt gruntów tych nie
przewiercono. Są zawodnione, w stanie luźnym, uogólliony normowy stopień ząęszczenia
v/ynosi IDid=0,30. Są średnio przepttszczalne dla wody, średni współczynnik filtracji wynosi
k{.:4,0 rn/d.

Warstwa IIa -obejmuje plejstoceńskie utwory lodowcowe wykształcone w postaci glin piaszczystych,
które stwierdzono w otworze nr 1,2, lI, 12. 13, 14 i 15 pod gruntami nasypowymi w postaci
walstwy o zrrriennej miąższości. Są mało wilgotne, w starrie twardoplastycznym, uogólniony
normowy stopień plastyczności wynosi Irfu=0,20. Są słabo przeplszczalne dla wody, a średni
współczynnik filtracji w},nosi lq.= 0,01n/d. Sąto grunty wysadzinowe i zaliczono do
grupy nośności C3,

Warstwa IIb _obejmuje plejstoceńskie utwory lodowcowe wyksźałcone w postaci glin pylastych, które
stwierdzono w otwofze nr 2,3,6,7 i 18pod warstwą Id i lokalnie do głębokości 3,5 mppt
gruntów tych nie przewiercono. Są wilgotne, w stanie plastycznym, uogólniony normowy stopień
plasĘczności w;mosi I/d:0,30. Są słabo przepuszczalne dla wody, a średni wspołczynnik filtracji
wynosi Ę.:0,08m/d. Sąto grunty wysadzinowe i zaliczono do grupy nośności G3.

Warstwa IIc -obejmuje plejstoceńskie utwory lodowcowe wyksźałcone w postaci glin piaszczystych,
które stwierdzono w otworze nr 8, 9, 10, 1 1 , 1 6, 18, 19, 2I,22, 23,24, 26, 31 i 32 pod różnymi
gruntami i lokalnie do głębokości 3,5 m ppt gruntów tych nie przewiercono. Są wilgotre, w stanie
plastycznym, uogólniony normowy stopień plastyczności wynosi IlłV=0,30. Są słabo przepuszczal-
ne dla wody, a średni współczynnik filtracji wynosi lq.= 0,05m/d. Sąto grunty wysadzinowe i
zaliczono do grupy nośności G2.

Warstwa IIIa -obejmuje plejstoceńskie utwory rzecznolodowcowe wykształcone w postaci piasków
drobnych i średnich , które stwierdzono w otworze nr 12, 13, 14 i 33 pod warstwą IIb lub trc w
postaci warstwy o zmiennej miąższości. Są suche, w stanie średniozagęszczonym, uogólniony
nolmowy stopień zagęszczenia wynosi Ir/ =0,50. Są średnio przeplszczalne dla wody, a średni
współczynnik filtracji wynosi l*.= 4,0 m/d.. Sąto grunty nie wysadzinowe i zaliczono do
grupy nośności Gl.

Warstwa IIIb - obejmuje plejstoceńskie utwory rzecznolodowcowe wyksżałcone w postaci piasków
drobnych i średnich, które stńerdzono w otworze nr l4, 15, 16,21,22,23,24,25,26,27,29,30,
37,32 i 34 pod warstwą IIc lub IIIa i do lokalnie głębokości 5,0 m ppt gruntów tych nie przeńer
cono. Są zawodnione, w stanie średnioząęszczonym, uogólniony normowy stopień zagęszczeńa
wynosi Ir/ł=9,56. Są dobrze przepuszczalne dla wody, śtedni współczprnik filtracji wynosi
lq.: 8,0 rrld.. Sąto grunty nie wysadzinowe i grunĘ i zaliczono do grupy nośności G2,

Warstwa IVa -obejmuje plejstoceńskie utwory morenowe wykształcone w postaci glin piaszczystych,
które stwierdzono w otworze nr |1 , 27 i 28pod, warstwą IIIb i do głębokości 3 ,5 m ppt gruntów
tych nie przewiercono. Sąwilgotne, w stanie plastycznym, uogólniony normowy stopień
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plastyczności w}nosi I,/ :6,36. Są słabo przepuszczalne dla wody, a średni współczynnik filtracji
wynosi ks.= 0,08 m/d. Sąto grunty wysadzinowe i zaliczono do grupy nośności G3.

Warstwa IVb -obejmuje plejstoceńskie utwory morenowe wyksźałcone w postaci glin piaszczystychi
glin zwięĄch, które stwierdzono w otworze nr 15,16,20,22,23,24,31i 32 pod gruntami

warstwy IVa i do głębokości 5,0 m ppt gruntów tych nie przewiercono. Są mało wilgotne, w stanie
twardoplastycznym, uogólniony normowy stopień plastyczności wynosi I1/d=0,20. Są słabo
przepuszczalne dla wody, a średni współczynnik filtracji wynosi k.= 0,01m/d. Sąto grunty
wysadzinowe i za|iczono do grupy nośności G2.

Na obszarze badan w miejscach zmienionych przez człońeka w obrębie nawierzchni asfaltowej ulic
występują grunty nźlsypowe ( nasyp budowlany ), na pozosta§łn terenie występują nasypy niebudowlane
w postaci mieszaniny gleby, piasku , gliny i gruzu budowlanego o miąższości od 0,4 do 2,0 m, a w miej-
scach nie zmieni onyń przez cńowieka wystepuje gleba o miąższości od 0,3 do 0,8 m..

5. Wnioski i zalecenia.

5.1. W podłoź:u budowlanym pĄektowanej kanalizacji sanitamej grawitacyjnej i tłocznej oraz cńetech
przepompowni ścieków w miejscowości Walichnowy, gmina Sokolniki do głębokości od 3,5 do 5,0 m
ppt występują grunty niespoiste /rypkie/ w stanie średniozagęsz,czonym i luznym, grunty spoiste w stanie
plastyczn}łn i twardoplastycznym, grunty organiczne ( gleba i namuĘ organiczne w stanie miękkopla-
stycznym ) oraz grunty nas}powe w postaci naslpów niebudowlanych, a w obrębie nawierzchni ulic na-
slpy budowlane..
5.2, Cflnty s}pkie oraz grunty spoiste są nośne i nadają się do posadowienia na nich fundamentów pom-
powni ścieków oraz do ułożenia rurociągów kanalizacji sanitamej. GrunĘ warstwy Ia i nasypy niebudow-
lane są gruntami słabo nośnymi Na terenie badań gdzie nie wystęuje woda gruntowa powyżej niwelety
kanału występują proste warunki gruntowe, natomiast w miejscach występowania wody $untowej są to
waruŃi złożone.
5.3. Z uwagi na występowanie na terenie badan wody gruntowej powyżej poziomu posadowienia rurocią_
gów kanalizacji sanitamej i powyżej posadowienia fundamentów przepompowni ścieków w postaci cią-
głej warstwy wodonośnej na głębokości od 1,3 do 3,6 m ppt w obrębie piasków drobnych i średnich, na-
leĘ przewidzieć na czas wykonywania robót ziemnych i instalacyjnych, obniżenie zwierciadła wody
gruntowej do takiej głębokości, aby można było prowadzić te roboty w wykopie suchym
5.4. W celu sztucznego obniżenia zwierciadła wody gruntowej na czas prowadzenia robót ziemnych nale-
Ą zastosować odwodnienie wykopów za pomocą odwodnienia depresyjnego za pomocą igłofiltróq a w
miejscach mniejszego napływu wód gruntowych należy zastosować odwodnienie powierzchniowe.
5,5. Roboty ziemne i instalacyjne nie należy wykonywać w okresie intensyrvnych opadów atrnosferycz-
nych i w okresie silnych mrozóq poniewż mogą one wpłynąć na właściwości mechaniczne gruntów
spoistych.
5.6. Do obliczeń staĘcznych posadowień bezpośrednich należy stosować wańości charakterystycznych
parametrów geotechnicznych podanych w tabeli / zał. rr 5 l.
5.7. W obrębie nawierzchni ulic utwardzonych, roboty zietme naleĘ prowadzić wykopem wągkoprze-
strzennym.
5.8, W miej scach występowania guntów spoistych charakteryzujących się niekorzystnlłni parametrami
geotechnicznymi tworzących podłoże gruntowe dróg i ulic, grunt z wykopu należy usunąć i zasĘlić grun_
tem sypkim z odpowiednim jego zagęszczsńem zgodnie z normami branżowymi.



II. Proiekt odwodnienia wykopów .

1. WstęD.

W zwiąZku z występowaniem wody grrrntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej drra projek-
towanego kanału sanitarnego i przepompowni ścieków w miejscowości Walichnowy, naleĘ zaprojekto-
waó roboty i urządzeńa umożiwiające odwodnienie wykopów i obniżenie poziomu zwierciadła wody
gruntowej do takiej rzędnej, aby roboty ziemne i instalacyjne będzie można przeprowadzió w wykopie
suchym.

Z u'wagl na odległośó do budynków i do istniejącego uzbrojenia, lvykopy ziemne proponuje się
wykonać jako wykopy wąskoprzestrzenne z możliwością wykorzystania sprzętu mechanicznego,

2. Rozwiązania techniczne dla odwodnienia wvkopów kanału tłoczrrego na odcinku do pompowni P4.

W zwiąku z występowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej dna projek-
towanego kanału sanitamego tłocznego, naleĘ zaprojeklować roboty i urządzenia umożliwiające odwod_
nienie wykopów i obniZenie poziomu zwierciadła wody gruntowej do takiej rzędnej, aby roboty ziemne i
instalacyjne będzie można przeprowadzić w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o długości L: 175,0
m, naleĘ zastosować odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofrltrów typu IGE-81 z wpfukiwaną
rurą obsadową z obsypĘ żrvirową. Do obliczeń hydrogeologicznych za§tosowano metodę ,, wielkiej stud-
ni,,.

Potrzebna ilość igłofiltrów do odwodnienia wykopu kanału sanitamego na rozpatrywanym odcin-
ku wyniesie 175 sźuk igieł po jednej stronie wykopu w 4 zestawach do głębokości 3,0 m ppt w rurze
obsadowej z obrypką w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosować asegaty pompowe AJ-81 z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk 132lS4 o mocy Ms:5,5kW, Wydajność makqłnalna pomp 70 m3!h przy wysokości
podnoszenia H=20,0m. Wodę z odwodnienia depresyjnego naleĄ odprowadzió poza obręb wykopu po-
pnez tymczAsow rurociąg zbiorczy o średnicy a200 mm z rur stalowych kołnierzowych do wznaczo-
nych punktów zrzutu rurociągiem o całkowitej długości L: 50,0 m.

3, Rozwiazania techniczne dla odwodnienia wvkopu pompowni ścieków p4

W zlłiązkl zwystępowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej dna projek-
towanej pompowni ścieków P4 należy zaprojektować roboty i urządzenia umożliwiające odwodnieńe
wykopów i obniZenie poziomu zl^ierciadła wody gruntowej do takiej rzędnej, aby roboty ziemne i insta-
lacyjne będzie można przeprowadzić w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o wymiarach 5 x 5 m,
należy zastosowaó odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofiltrów Ępu IGE-81 z wpłukiwaną
rurą obsadową z obsypką Zwirową.

Do obliczeń hydrogeologicznych zastosowano metodę ,, wielkiej studni ,,. Potrzębna ilość igłofrl-
trów do odwodnienia wykopu pompowni ścieków wyniesie 20 sztuk igieł w obrębie wykopu w l zestawie
do głębokości 5,0 m ppt w rurze obsadowej z obsypką w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosować a$egaty pompowe AI-87 z pompą 100 PJM
250 z silnikięm Sk 132lS4 o mocy Ms:5,5kW. Wydajność maksymalna pomp 70 m3lh ptzy wysokości
podnoszenia H=20,0m. Wodę z odwodnienia depresyjnego należy odprowadzić poza obręb wykopu po-
ptzez tymczasow rurociąg zbiorczy o średnicy a 200 mm z rur stalowych kołnierzowych do wznaczo-
nych punktów zrzutu rurociągiem o całkowĘ długości L: 10,0 m.
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4. Rozwiązania techniczne dla odwodnienia wvkopów kanału sanitarneqo na odcinku od pompowni
ścieków P4 do ŁkI7.

W zwięku z występowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej dna projek-
towanego kanału sanitame go naleĘ zaprojektować roboty i urządzenta umożliwiające odwodnienie wy_
kopów i obniżenie poziomu zilerciadła wody gruntowej do takiej rzędnej, aby roboty ziemne i instala-
cyjne będzie możlaptzeprowadzić w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o długości L:340,0
m, naleĘ zastosować odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofiltrów typu IGE_81 z upłukiwaną
rurą obsadową z obsypką żmirową.

Do obliczeń hydrogeologicznych zastosowano metodę ,, wielkiej studni,,. Potrzebna ilość igłofil-
trów do odwodnienia wykopu kanału sanitamego na całym odcinku kanału grawitacyjnego wyniesie 680
sźuk igieł po obydwóch stronach wykopu w 17 zestawach do głębokości 3,0 m ppt w rurze obsadowej z
obsypką w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosowaó agręgaty pompowe AJ-81 z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk l32ls4 o mocy Ms=5,5kW. Wydajność maksymalna pomp 70 m3lh przy wysokości
podnoszenia H:20,0m. Wodę z odwodnienia depresyjnego nńeĘ odprowadzić poza obręb wykopu po-
przez tymczasow rurocią zbiorczy o średnicy a 200 mm z rur stalowych kołlierzowych do w7mnczo-
nych punktów zrzutu rurociąiem o całkowitej dfugości L= 200,0 m.

5. Rozwiazania techniczre dla odwodnienia wykopu pompowni ścieków p3

W zńęku z występowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyZej rzędnej dna projek-
towanej pompowni ścieków P3 naleĘ zaprojektować roboĘ i urządzenia umożliwiające odwodnienie
wykopów i obniZenie poziomu zl,łierciadła wody gruntowej do takiej rzędnej, aĘ roboty ziemne i insta_
lacyjne będzie m oiata przeprowadzić w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu z,łierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o wymiarach 5 x 5 m,
należy zastosowaó odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofiltrów typu IGE-81 z wpłukiwaną
rurą obsadową z obsypĘ żwirową.

Do obliczeń hydrogeologicznych zastosowano metodę ,, wielkiej studni,,. Potrzebna ilość igłofrl-
trów do odwodnienia wykopu pompowni ścieków wyniesie 20 sztuk igieł w obrębie wykopu w 1 zestawie
do głębokości 5,0 m ppt w rurze obsadowej z obsypką w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosować agregaty pompowe AI-8l z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk 132lS4 o mocy Ms:5,5kW. Wydajność maksymalna pomp 70 Ńn prry wysokości
podnoszenia H:20,0m. Wodę z odwodnienia depresyjnego należy odprowadzić poza obręb wykopu po-
przez tpczasow rurociąg zbiotczy o średnicy a 200 mm z rur stalowych kołnierzowych do wznaczo-
nych punktów zrzutu rurociągiem o całkowitej długości L= 10,0 m.

6. Rozwiazania techniczne dla odwodnienia wykopów kanału sanitamego na odcinku Szl3 do Szl.

W zwiągku z występowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej dna projek-
towanego kanału sanitame go naleĘ zaprojektowaó roboty i urządzenia umożliwiające odwodnienie wy-
kopów i obniżenie poziomu zńerciadła wody gruntowej do takiej rzędnej, aby roboĘ ziemne i instala-
cyjne będzie mo ima przeprowadzió w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o długości L : 230,0 m
, należy zastosowaó odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofiltrów typu IGE-81 z wpfukiwaną
rurą obsadową z obsypką żwirową. Do obliczeń hydrogeologicznych zastosowano metodę ,, wielkiej
studni ,,.

Potrzebna ilośó igłofiltrów do odwodnienia wykopu kanafu sanitamego na całym odcbku kanału
grawitacyjnego qmiesie 460 sźuk igieł po obydwóch stronach wykopu w 12 zestawach do głębokości
3,0 m ppt w rurze obsadowej z obsypką w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosowaó agregaty pompowe AJ-81 z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk 132lS4 o mocy Ms=5,5kW. Wydajność maksymalna pomp 70 m3/h przy wysokości
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podnoszenia H:20,0m. Wodę z odwodnienia depresyjnego naleĘ odprowadzić poza obręb wykopu po-
przęz tymczasory rurocią ńiotczy o średnicy a 200 mm z rur stalowych kołnierzowych do wyznaczo-
nych punktów zrzutu rurociągiem o całkowitej długości L: 150,0 m.

7. Rozwiązania techniczne dla odwodnienia wvkopów kanału sanitamego na odcinku Tr14 do Sz1.

W związku z występowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej dna projek-
towanego kanafu sanitarne go naleĘ zaprojektowaó roboł i urząrlzenia umożliwiające odwodnienie wy-
kopów i obniżenie poziomu z:łu,terciadła wody gruntowej do takiej nędnej, aby roboty ziemne i instala-
cyjne będzie mo żma przeptowadzić w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o dfugości L: l30,0 m
, należy zastosowaó odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofiltrów typu IGE-81 z wpłukiwaną
rurą obsadową z obsypką hrirową. Do obliczeń hydrogeologicznych zastosowano metodę ,, wielkiej
studni ,,.
Potrzebna ilość igłofiltrów do odwodnienia wykopu kanału sanitamego na cabm odcinku kanału grawita-
cyjnego wyniesie 260 sztuk igieł po dwóch stronach wykopu w 7 zestawach do głębokości 3,0 m ppt w
rurze obsadowej z obsypĘ w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłoftltrów proponuje się zastosować agregaty pompowe AJ-8l z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk 132lS4 o mocy Ms=5,5kW. Wydajność maksymalna pomp 70 m3rh przy wysokości
podnoszenia H:20,0m. Wodę z odwodnienia depresfnego należy odprowadzić poza obręb wykopu po-
przez tymczasowy rurocią zbiotczy o średnicy a 200 mm z rur stalowych kohrierzowych do wyznaczo-
nych punltów zrzutu rurociąiem o całkowitej długości L: 100,0 m.

8. Rozwiazania techniczne dla odwodnienia wykopów kanału sanitarnego na odcinku od St15 do St46.

W zńązku z występowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej dna projek-
towanego kanafu sanitarne go naleĘ zaprojektować roboty i rrrządzenia umożliwiająpe odwodnienie wy-
kopów i obniżenie poziomu zwierciadła wody gruntowej do takiej rzędnej, aby roboty ziemne i instala-
cyjne będzie mo ima przeprowńzić w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o długości L : 560,0 m
, należy zastosować odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofrltrów §pu IGE-81 z rłpłukiwaną
rurą obsadową z ob§ypką żwirową. Do obliczeń hydrogeologicznych zastosowano metodę ,, wielkiej
studni ,,.

Potrzebna ilośó igłofiltrów do odwodnienia wykopu kanału sanitamego na całym odcinku kanału
grawitacyjnego wyniesie 1120 sztŃ igieł po obydwóch stronach wykopu w 28 zestawach do głębokości
3 ,0 m ppt w rurze obsadowej z obsypką w rozstawie 1 ,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosować agregaty pompowe AJ-8l z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk 132lS4 o mocy Ms=5,5kW. Wydajność maksymalna pomp 70 m3rh przy wysokości
podnoszenia H=20,0m. Wodę z odwodnienia depresyjnego należy odprowadzić poza obręb wykopu po-
przez tpczasowy ruroci€ zbiorczy o średnicy a 200 mm z rur stalowych kołnierzowych do wntaczo-
nych punktów zrzutu rurociąiem o całkowitej długości L: 400,0 m.

9. Rozwiązania techniczre dla odwodnienia wvkopów kanału sanitameeo na odcinku od st46 do sc19.

w zl,itrykl z występowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej dna projek-
towanego kanału sanitamego należy zaprojektować roboty i urządzenia umozliwiające odwodnienie wy-
kopów i obniżenie poziomu zwierciadła wody gruntowej do takiej rzędnej, aby roboty ziemne i instala-
cyjne będzie mo żma przeprowńzić w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o dfugości L = 325,0 m
, naleĘ zastosować odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofrltrów typu IGE-81 z wpfukiwaną
rurą obsadową z obs}?ką żwirową. Do obliczeń hydrogeologiczrrych zastosowano metodę ,, wielkiej
studni ,,.
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Potrzebna ilość igłofrltrów do odwodnienia wykopu kanału sanitarnego na całym odcinku kanału grawita-
cyjnego wlłriesie 650 sztuk igieł po obydwóch stronach wykopu w 16 zestawach do głębokości 3,0 m ppt
w rurze obsadowej z obsypĘ w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosowaó agregaty pompowe AJ-8l z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk 132lS4 o mocy Ms=5,5kW. Wydajność maks}łrnalna pomp 70 m3!h przy wysokości
podnoszenia H=20,0m. Wodę z odwodnienia depresfinego naleĄ odprowadzić poza obręb wykopu po-
przez tymczasow ruroci€ zbiorczy o średnicy a 200 mm z rur stalowych kołnierzowych do wyznaczo-
nych punktów zrzutu rurociągiem o całkowitej długości L: 200,0 m,

10. Rozwiązania techniczrre dla odwodnienia wykopów kanału sanitamego na odcinku od Awl9 do
No37.

W związkl z występowaniem wody gruntov/ej w obrębie wykopów i powyżej nędnej dna pĄek-
towanego kanału sanitame go nalef zaprojektowaó roboty i urzadzenia umozliwiające odwodnienie wy-
kopów i obniżenie poziomu zl,iterciadła wody gruntowej do takiej rzędnej, ńy foboty ziemne i instala_
cyjne będzie mo żna przeprowńzić w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o dfugości L : ó40,0 m
, naleĘ zastosowaó odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofiltrów typu IGE-81 z wpfukiwaną
rurą obsadową z obsypĘ hvirową. Do obliczeń hydrogeologicznych zastosowano metodę ,, wielkiej
studni ,,.
Potrzebna ilośó igłoflltrów do odwodnienia wykopu kanału sarritarnego na całym odcinku kanału grawita_
cyjnego wyniesie 1280 szfuk igieł po obydwóch stronach wykopu w 32 ześawach do głębokości 3,0 m
ppt w rurze obsadowej z obsypką w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosować agregaty pompowe AJ-81 z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk 132lS4 o mocy Ms:5,5kW. Wydajnośó maksymalna pomp 70 

^3/h 
pr4 wysokości

podnoszenia H:20,0m. Wodę z odwodnienia depresyjnego należy odprowadzić poza obręb wykopu po-
ptzez tymczasory ruroci€ zbiotczy o średnicy a 200 mm z rur stalowych kołnierzowych do wmaczo-
nych punktów zrzutu rurociągiem o całkowitej długości L= 450,0 m.

1 1 , Ronviazania techniczne dla odwodnienia wykopów kanału sanitamego na odcinku od Scl5 do Bo1 1.

W związkll z występowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej dna projek-
towanego kanału sanitamego należy zaprojektować roboĘ i urządzenia umożliwiające odwodnienie wy-
kopów i obniźenie poziomu zńerciadła wody gruntowej do takiej rzędnei, abv roboty ziernne i instala-
cljne będzie mo żma ptzeptowadzić w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o dfugości L = 385,0 m
, należy zastosowaó odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofiltrów typu IGE-81 z wpłukiwaną
rurą obsadową z obsypką żwirową. Do obliczeń hydrogeologiczrrych zastosowano metodę ,, wielkiej
sfudni ,,.

Potrzebna ilośó igłofiltrów do odwodnienia wykopu kanału sarritarnego na całym odchku kanału grawita-
cyjnego wyniesie 770 sźuk igieł po obydwóch stronach wykopu w 19 zestawach do głębokości 3,0 m ppt
w rurze obsadowej z obsypĘ w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosować agregaty pompowe AJ-81 z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk 132lS4 o mocy Ms=5,5kW. Wydajnośó maksymalna pomp 70 

^3/h 
prry wysokości

podnoszenia H=20,0m. Wodę z odwodnienia depresyjnego należy odprowadzió poza obręb wykopu po-
przez tymczasow rufociąg zbiorczy o średnicy a 200 mm z rur stalowych kołnieżowych do wyznaczo-
nych punktów zrzutu rurociągiem o całkowitej długości L: 250,0 m.

12. Rozwiazania techniczne dla odwodnienia wvkopów kanału sanitamego na odcinku od P2 do Bo11.

W zwiąku z występowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej dna projek-
towanego kanału sanitame go należy zaprojektować roboty i urządzenia umożlińające odwodnienie wy-
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kopów i obniżenie poziomu zwierciadła wody gruntowej do takiej rzędnej, aby roboty ziemne i instala-
cyjne będzie mo żma przeprowńzió w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o długości L: 310,0 m
, należy zastosowac odwodnienie depresyjne za pomocą zestawu igłofiltrów Ępu IGE-81 z wpłukiwaną
rurą obsadową z obsypką żwirową. Do obliczeń hydrogeologiczrrych zastosowano metodę ,, wielkiej
studni ,,.
Potrzebna ilość igłofiltrów do odwodnienia wykopu kanału sanitamego na całym odcinku kanału grawita-
cyjnego wyniesie 620 sztuk igieł po obydwóch stronach wykopu w 16 zestawach do głębokości 3,0 m ppt
w rurze obsadowej z obsypką w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosować agręgaty pompowe AJ-8l z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk 132lS4 o mocy Ms=5,5kW. Wydajnośó maksymalna pomp 70 m3Ih przy wysokości
podnoszenia H=20,0m. Wodę z odwodnienia depresyjnego naleĘ odprowadzić poza obręb wykopu po-
przez tpczasow ruroci€ zbiorcry o średnicy a 200 mm z rur stalowych kołnierzowych do wntaczo-
nych punktów zrzutu rurociągiem o całkowitej dfugości L= 200,0 m.

13. Rozwiązania techniczne dla odwodnienia wykopu pompowni ścieków p2

W związku z występowaniem wody gruntowej w obrębie wykopów i powyżej rzędnej dna projek-
towanej pompowni ścieków P2 naLeĘ zaprojektować roboty i vzrylzeńa umożliwiające odwodnienie
wykopów i obniżenie poziomu zwierciadła wody gruntowej do takiej ruędnej, aby roboty ziemne i insta-
lacyjne będzie m ożma przeprowadzić w wykopie suchym

W celu obniżenia poziomu zwierciadła wody gruntowej w obrębie wykopu o wyniarach 5 x 5 m,
należy zastosować odwodnienie depresyjne zż pomocą zestawu igłofrltrów typu IGE-81 z wpłukiwaną
rurą obsadową z obsypką hvirową,

Do obliczeń hydrogeologicznych zastosowano metodę,, wielkiej studni,,. Potrzebna ilość igłofrl-
hów do odwodnienia wykopu pompowni ścieków wyniesie 20 sztuk igieł w obrębie wykopu w 1 zestawie
do głębokości 5,0 m ppt w rurze obsadowej z obsypką w rozstawie 1,0 m.

Dla zestawów igłofiltrów proponuje się zastosować a$egaty pompowe AJ-81 z pompą 100 PJM
250 z silnikiem Sk 132lS4 o mocy Ms=5,5kW. Wydajność maks},rnalna pomp 70 m3th przy wysokości
podnoszenia H=20,0m, Wodę z odwodnienia depresyjnego należly odprowadzió poza obręb wykopu po-
przez tymczasow ruroci€ zbiotczy o średnicy Q 200 mm z rur stalowych kołnierzowych do wnlaczo-
nych punktów zrzutu rurociągiem o całkowĘ długości L= 10,0 m.

13. Wnioski

13.1.W celu odwodnienia wykopów na poszczególnych odcinkach kanału sanitamego grawitacyjnego,
tłocznego i pompowni ścieków, należy zastosowac odwodnienie depresyjne za pomocązestawów igłofil_
trów. NaleĄ wpfukaó łączną ilość 6015 sźuk igieł do głębokości 3,0 m ppt i w obrębie wykopów pom-
powni ścieków P4, P3 i P2 naLeĘ wpłukać 60 sżuk igieł do głębokości 5,0 m ppt w rurze obsadowej z
obslpką żwirową.

13,2. W trakcie robót ziemnych naleĘ liczyó się z możliwością zmian w głębokości występowania po-
ziomu zwierciadła wody gruntowej, co może wynikaó ze zmiennych warunków atmosferyczrych wystę_
pujących na tym terenie. Badania geotechniczne byĘ wykonywane w okresie niskiego zasilania wód
$untowych, a więc poziom wód gruntowych jaki został przńęty do zaprojektowania odwodnienia był
poziomem niskim w stosunku do roku hydrologicznego.

13.3.. Do robót ziemnych i instalacyjnych oraz fundamento wych można prnlstąió z chwilą stwierdzenia
przez nadzór zakładanego w projekcie obniżenia poziomu wody gruntowej.

13,4 Odwodnienie depresyjne igłofiltrami winno być prowadzone przy pełnej sprawności systemu od-
wadniającego ,tj. na rurociągach tłocznych winna byó zamontowana armatura i do dyspozycji muszą byó
d,wa niezależme źródła prądu oraz 30% pomp awaryjnych,
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13.5. Wodę z odwodnienia należy odprowadzió poza obręb wykopu za pomocą rurociągów tymczaso-
wych o łącznej długości L= 2030,0 m do wyznaczonych punktów zrzutu.

13.6. Po zakończeńu prac ziemnych, instalacyjnych i zarypaniu wykopów, należy zlikwidowaó całą insta-
lację odwodnieniowąpoprzez zdemontowanie rurociąów tłoczrych i wyciągnięciu igłofrlłów. Powstałe
o§rory rta7eży zasypać urobkiem z zachowaniem pierwotnego profilu litologicznego.

13.7.. Pneprowadzane odwodnienie depresyjne za pomocą igłofiltrów nie wpłynie na stosunki wodne w
podłożu gruntowym terenów sąsiednich, w związku z tym nie występuje obowią,zek uzyskania pozwole-
nia wodno prawnego na taki sposób odwodnienia wykopów kanalizĄi sanitarnej .

13.8. Grunty sypkie czyli piaski drobne i średnie występujące w podłożu kanalizacji charakteryzują się
dobrymi parametrami geotechniczrymi, czyli mogą być zastosowane jako zasypka kanaliacji w obębie
dróg i ulic. PozostĄ grunt z wykopów naleĘ przetransportować do wyntaczonych punktów recyklingu
wobku.
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